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Grupa EnergomontaŜu-Północ  
obniŜa koszty i intensyfikuje sprzedaŜ 

 
 

• Grupa EnergomontaŜu-Północ osiągnęła w I kwartale 2010 roku 67,4 mln zł 
przychodów i zamknęła ten okres stratą netto w wysokości ponad 4 mln zł.  

 
• Główne przyczyny słabszego kwartału to ograniczenie zleceń w segmencie 

produkcji oraz opóźnienia w realizacji kontraktów spowodowane cięŜką zimą  
 

• Grupa od końca III kwartału prowadzi proces restrukturyzacji, który ma na celu 
zaktywizowanie procesów sprzedaŜy oraz obniŜenie kosztów.  

 
 

Grupa Kapitałowa EnergomontaŜ-Północ zamknęła I kwartał 2010 roku przychodami 

niŜszymi niŜ w analogicznym okresie 2009 roku o 20%. Powodem niŜszej sprzedaŜy było znacznie 

obniŜenie zleceń w segmencie produkcji, w którym działają spółki zaleŜne Energop i EnergomontaŜ-

Północ Gdynia. Znacznemu przesunięciu w czasie uległy zlecenia z rynku energetycznego i offshore, 

które są podstawowe dla tych Spółek.  

 

Grupa pomimo utrzymania kosztów ogólnego zarządu na poziomie sprzed roku, zanotowała 

stratę operacyjną i stratę netto, która wyniosła w I kwartale 2010 roku 4,2 mln zł. – JuŜ pod koniec 

ubiegłego roku, który był dla naszej Grupy niezwykle udany, przestrzegaliśmy przed kurczeniem się 

rynku usług dla energetyki i opóźnianiem nowych duŜych inwestycji oraz końcem procesów 

inwestycyjnych w sektorze naftowym i petrochemicznym. W I kwartale widać to było juŜ bardzo 

wyraźne. NiŜsze przychody, nawet przy tak ścisłej kontroli kosztów spowodowały, Ŝe wynik 

kwartału był  ujemny - mówi prezes Dyrka.  

 

Lepsza niŜ w segmencie produkcji jest sytuacja w segmencie montaŜowym i w serwisach. 

Zarówno spółka-matka (montaŜe) jak i ZRE Lublin (serwis) osiągnęły w I kwartale 2010 roku 

przyrost przychodów. Jednostkowa sprzedaŜ EnergomontaŜu-Północ SA wyniosła 50 mln zł i była 

wyŜsza niŜ rok wcześniej o 20%. Na ujemny wynik netto spółki-matki (-2,6 mln zł) miało wpływ 

wydłuŜenie okresu realizacji kontraktu na Węgrzech. 

  

 

 

 



 

EnergomontaŜ-Północ SA jest spółką dominującą Grupy Kapitałowej. Wchodzące w jej skład spółki realizują prace 
budowlano-montaŜowe, specjalizując się w usługach dla sektorów energetycznego, chemicznego i petrochemicznego, 
ochrony środowiska, offshore oraz w budownictwie przemysłowym i komunalnym.  
Grupa zatrudnia około 2000 osób. W 2009 r. osiągnęła ponad 390 mln zł przychodów i 32,6 mln zł zysku netto).  
Głównym akcjonariuszem firmy jest Polimex-Mostostal S.A., posiadający 65,55% udziału w kapitale i głosach na WZA. 
Więcej informacji na temat firmy na www.energomontaz.com.pl. 
 

  Dodatkowych informacji udziela: 
Grzegorz Zybert 
Everest Consulting 
tel: (22) 839 39 49 
kom: 0 504 212 345 
g.zybert@everestconsulting.pl 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

Przewidując pogorszenie sytuacji rynkowej Zarządy Spółek Grupy EnergomontaŜu-Północ 

juŜ od III kwartału 2009 roku prowadzą działania w celu  intensyfikacji sprzedaŜy oraz dalszego 

obniŜania kosztów. - Podjęte działania przynoszą juŜ wymierne korzyści – obecnie miesięczne 

oszczędności wynoszą ok. 400 tys. zł i w kolejnych miesiącach będą rosły. ObniŜamy koszty 

osobowe, stałe oraz zwiększamy wydajność pracy - mówi prezes Dyrka. 

 

Niezwykle waŜnym obszarem jest intensyfikacja sprzedaŜy. W sytuacji kiedy kończą się 

procesy inwestycyjne w polskiej nafcie i petrochemii, a wciąŜ odkładane są inwestycje w 

energetyce, Grupa poszukuje nowych segmentów, w których moŜe przy swoim doświadczeniu 

zarabiać. – Chodzi tu między innymi o segment offshore, intensywne wykorzystanie zakupionego 

suchego doku w Gdyni oraz wejście w perspektywiczny segment morskich farm wiatrowych. 

Intensyfikujemy działania dla pozyskania kontraktów w obszarze szeroko pojętej ochrony środowiska i 

zielonej energii – stawiamy przede wszystkim na nowe rynki w Polsce – biogazownie oraz instalacje 

odazotowania spalin – wyjaśnia prezes Dyrka. 
 
 

 
 


